
Seite 1 von 2 

 

MARKT MERING 

 

 
 
 

2. Änderungssatzung zur  
Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 

des Marktes Mering 
(BGS-EWS) 

 
Vom 27.11.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Beschluss - Datum: 23.11.2023 

Beschluss – TOP: 11 (ö) 

Beschluss – Abstimmungsergebnis 22 : 0 

Ausfertigung – Datum: 27.11.2023 

Bekanntmachung – Datum: 29.11.2023 

Inkrafttreten – Datum: 01.01.2024 

 



Seite 2 von 2 

 

MARKT MERING 

 

 

2. Änderungssatzung zur 
Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung 

des Marktes Mering 
(BGS-EWS) 

 
Vom 27.11.2023 

 
Aufgrund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabgabengesetzes -KAG- erlässt der Markt Mering folgende 
Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung: 
 
 
 

§ 1 
 

§ 6 Abs. 1 „Beitragssatz“ erhält folgende Fassung: 
 

(1) Der Beitrag beträgt 

  EURO 

a) pro m² Grundstücksfläche  2,09 EUR 

b) pro m² Geschoßfläche  7,68 EUR 
 
 

§ 2 
 

§ 10 „Einleitungsgebühr“ Absatz 2 erhält folgende Fassung: 
 

(2) Die Gebühr beträgt 1,84 EUR pro Kubikmeter Abwasser. Für gebührenpflichtige Grundstücke, 
von denen Niederschlagswasser nicht der gemeindlichen Entwässerungseinrichtung zugeleitet 
werden dürfen, beträgt die Gebühr 1,78 EUR pro Kubikmeter Abwasser. 

 
 

§ 3 
 
Diese Änderungssatzung tritt am 01.01.2024 in Kraft. 
 
 
Mering, den 27.11.2023 
 
 
        (S) 
 
Mayer 
Erster Bürgermeister 


